
 

Preisverzeichnis Serviceleistungen 

gültig ab 01.03.2023 

 

Innerhalb der Geschäftszeiten  
Mo-Do 8:30 bis 17:00 Uhr und Freitags 8:30 bis 15:00Uhr 
Technikerstunde, je angefangene 15 Minuten 96,00 € 

Fahrtkosten pro Kilometer, je angefangener Kilometer 1,50 € 

Fahrtkosten Stundensatz, je angefangene 15 Minuten 60,00 € 

 

 

Notdienst STUFE 1 
Ganztägig Samstag und außerhalb der Geschäftszeiten Mo-Do nach 17:00 Uhr und Freitags nach 15:00 Uhr 
bis zum nächsten Werktag 8:30 Uhr 
Technikerstunde, je angefangene 15 Minuten 144,00 € 

Fahrtkosten pro Kilometer, je angefangener Kilometer 1,50 € 

Fahrtkosten Stundensatz, je angefangene 15 Minuten 60,00 € 

 

 

Notdienst STUFE 2 
Ganztägig Sonntag und Feiertags bis zum nächsten Werktag 8:30 Uhr 
Technikerstunde, je angefangene 15 Minuten 192,00 € 

Fahrtkosten pro Kilometer, je angefangener Kilometer 1,50 € 

Fahrtkosten Stundensatz, je angefangene 15 Minuten 60,00 € 

 

Alle Preise verstehen sich rein netto zuzüglich Umsatzsteuer in gesetzlicher Höhe.  

 


